8 res magis est menti perniciosa piae.
 9 Conveniens lucro sit sumptus, nullius idem
 10 debitor et rari creditor esse velis.
 11 Sunt quoque felicem reddant quae plurima vitam ;
 12 securam faciant pauca sed ista sat est.

IOCUS AD AMICAM

C2_19 v.1 Ut juveni Myso conamine missa potenti
 2 haesit Achilleae Pelias hasta manus,
 3 mox tamen a dextra repetitum vulnus eadem
 4 vulnere sanavit vulnus utrumque novo ;
 5 sic mihi nunc infers laesa quae fronte dolorem
 6 suavia si dederis causa salutis eris.

IOCUS IN BALBUM DETRACTOREM

C2_20 v.1 Fama est de nobis Balbum maledicere Tuccam :
 2 parcimus, assuevit nil bene Tucca loqui.

IN AETHIOPEM ASSIDUE LAVANTEM

C2_21 v.1 Ora laves gelida quanvis tam sedulus unda
 2 mundior ut nitida conspiciare cute,
 3 atra tamen piceum vultu servante colorem
 4 Eoi referunt ora perusta viri.
 5 Tantaque naturae, credo, sunt jura potentis
 6 morbus ut hic nulla cedere possit ope.
 7 Falsa sed antiqui si non cecinere poetae
 8 est tua Clitumno fonte levanda sitis.
 9 Illic epoto niveus vel flumine fies,
 10 labetur vitio fusca vel unda tuo.

AD LEONARDUM MONTAGNAM INSIGNEM POETAM

C2_22 v.1 Nauta procellosum scindentem remige pontum
 2 consortemque suae rusticus artis amat,
 3 Martius assuescit duro cum milite miles,
 4 gratia magnanimo cum duce juncta duci est.
 5 Pars ego Pierios sic inter parva ministros
 6 qua possum vates sedulitate colo,
 7 te tamen ante omnes, nam quo praestantior exstas
 8 omnibus, hoc debes carior esse mihi.

AD VULCANUM AEMULUM

C2_23 v.1 Infensus, Vulcane, mihi es torvoque venenum
 2 letiferum vultu dissimulare nequis.
 3 Si loqueris, licet hoc ipso sermone notari :
 4 sive taces, tacito livor in ore patet.
 5 Semper habes stimulos in me quibus uteris acres,
 6 semper habes morsus in mea terga feros.
 7 Spumosum salamandra minus vomit ignea virus
 8 hippomanes rabido quam tibi ab ore fluit,
 9 Eumenides tremebunda minus per sibyla divae
 10 et minus in Stygio Cerberus orbe furit.
 11 Sed tamen existam donec consumpseris omnem
 12 materiam, sano pectore cuncta feram.
 13 Apparet virtus solis agitata procellis,
 14 novit enim placido currere quisque mari.
 15 Digna viro in duris res est patientia claro,
 16 haec homines meritis tollit ad astra suis.
 17 Amphitryoniaden odium Junonis iniquae
 18 sustulit, Alcidae me facis ecce parem.

ADOLESCENTULI ELEGANTIS FORMAE COMMENDATIO

C2_24 v.1 Narcisso faciem persimilem huic, puto,
 2 undis in liquidis fons vitreus dedit.
 3 Ipsum credibile est talibus et comis
 4 captum conspicui Trois in alitem
 5 convertisse Jovem. Non alios tener
 6 miratum Oebalides cepit Apollinem
 7 fulgores oculorum et roseas genas.
 8 Felix quae poterit sponsa tuo frui
 9 complexu, faciet quaeque prior virum.
 10 Dii nolite, precor, canities comas
 11 invadat croceas, improba neu genas
 12 sulcis inficiat ruga senilibus :
 13 dignus perpetuo hic vivere nam decor.